
 
Warszawa, dnia 30 grudnia 2022 r. 

 

Poz. 125 

 
Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W 1) 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie funduszu nabycia sprawdzającego 

Na podstawie art. 94x ust. 3 ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji 

Skarbowej (Dz. U. z 2022 r. poz. 813, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 31 grudnia 2021 r. w sprawie funduszu nabycia 

sprawdzającego (Dz. Urz. Min. Fin. poz. 17) wprowadza się następujące zmiany: 

1) po § 13 dodaje się § 13a w brzmieniu: 

„§ 13a. 1. Dyrektor przekazuje dyrektorowi komórki organizacyjnej w Ministerstwie 

Finansów odpowiedzialnej za nadzór nad działalnością dyrektorów w zakresie dokonywania 

nabycia sprawdzającego, w terminie do dziesiątego dnia miesiąca następującego po zakończeniu 

kwartału danego roku kalendarzowego, informacje o: 

1) liczbie posiadanych przez izbę kart; 

2) liczbie użytych kart w danym kwartale; 

3) stanie środków funduszu związanych z kartami. 

2. Na podstawie otrzymanych od dyrektorów informacji, o których mowa w ust. 1, dyrektor 

komórki organizacyjnej w Ministerstwie Finansów odpowiedzialnej za nadzór nad działalnością 

dyrektorów w zakresie dokonywania nabycia sprawdzającego opracowuje zbiorczą informację, 

o której mowa w ust. 1. 

3. Informację, o której mowa w ust. 2, dyrektor komórki organizacyjnej w Ministerstwie 

Finansów odpowiedzialnej za nadzór nad działalnością dyrektorów w zakresie dokonywania 

                                            
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 kwietnia 2022 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Ministra Finansów (Dz. U. poz. 939).  
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 835, 1079, 1301, 1488, 1713, 

1730, 1933 i 2015. 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 2 – Poz. 125 

 

nabycia sprawdzającego przekazuje do dysponenta części 19 budżetu państwa – budżet, finanse 

publiczne i instytucje finansowe w terminie do piętnastego dnia miesiąca następującego po 

zakończeniu kwartału danego roku kalendarzowego. 

4. Wzór informacji, o której mowa w ust. 1 i 2, określa załącznik nr 4 do zarządzenia.”; 

2) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. Do karty przepisy § 11, § 14 oraz § 15 ust. 1–3 zarządzenia Ministra Finansów z dnia 

29 grudnia2022 r. w sprawie sposobu dokonywania wydatków przy wykorzystaniu służbowych 

kart płatniczych (Dz. Urz. Min. Fin. poz. 124), stosuje się odpowiednio.”; 

3) załącznik nr 2 do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego 

zarządzenia; 

4) dodaje się załącznik nr 4 do zarządzenia w brzmieniu określonym w załączniku nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 2. 1. Umowy o korzystanie ze służbowej karty płatniczej zawarte przed dniem wejścia w życie 

niniejszego zarządzenia pozostają w mocy. 

2. Informacje o liczbie posiadanych przez izbę administracji skarbowej służbowych kart 

płatniczych, liczbie użytych służbowych kart płatniczych w danym kwartale oraz stanie środków 

funduszu nabycia sprawdzającego związanych ze służbowymi kartami płatniczymi są przekazywane po 

raz pierwszy na wzorze określonym w załączniku nr 4 do zarządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu 

nadanym niniejszym zarzadzaniem, w odniesieniu do informacji za IV kwartał 2022 r. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

Minister Finansów wz.: A. Soboń 

 

 
 
 
 
  



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 3 – Poz. 125 

 

Załączniki do zarządzenia Ministra Finansów 

z dnia 29 grudnia 2022 r. (Dz. Urz. Min. Fin. poz. 125) 

Załącznik nr 1 

WZÓR 

UMOWA NR … 

O KORZYSTANIE ZE SŁUŻBOWEJ KARTY PŁATNICZEJ 

zawarta w ………………………..…., ………………………...……….r. pomiędzy: 

Dyrektorem Izby Administracji Skarbowej w …………………. z siedzibą w ……………………… 

przy ul. …………………………………., 

NIP ………….………………., REGON ……….……………………., zwanym dalej 

„Wydającym”, 

reprezentowanym przez . ………………………..…………………………..………………………… 

a 

Panią/Panem 

zamieszkałą/ym w ……………………………… przy ul. …………………..……………. nr ………, 

legitymującą/ym się dowodem osobistym nr……..………… wydanym przez ………………………, 

zwaną/ym dalej„Sprawdzającym”. 

 

§ 1. Przedmiotem umowy jest wydanie Sprawdzającemu służbowej karty płatniczej w celu 

dokonywania płatności tą kartą lub gotówką z niej wypłaconą, wyłącznie do nabycia sprawdzającego. 

§ 2. Umowa zostaje zawarta na okres wykonywania obowiązków służbowych Sprawdzającego 

dotyczących dokonywania nabycia sprawdzającego. 

§ 3. W przypadkach określonych w § 11 ust. 1 zarządzenia Ministra Finansów z dnia 31 grudnia 

2021 r. w sprawie funduszu nabycia sprawdzającego (Dz. Urz. Min. Fin. poz. 17, z późn. zm.) następuje 

natychmiastowe rozwiązanie niniejszej umowy oraz powstaje obowiązek zwrotu służbowej karty 

płatniczej w terminach określonych w tym przepisie. 

§ 4. Przysługujący limit środków finansowych dla dokonywania nabycia sprawdzającego 

wynosi ..……. złotych. 

§ 5. Sprawdzający zobowiązuje się do dokonywania wydatków środków finansowych przy użyciu 

karty wyłącznie na cele, o których mowa w § 8 ust. 2 zarządzenia Ministra Finansów z dnia 31 grudnia 

2021 r. w sprawie funduszu nabycia sprawdzającego. 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 4 – Poz. 125 

 

§ 6. W przypadku wydatkowania środków finansowych niezgodnie z obowiązującymi przepisami 

lub postanowieniami niniejszej umowy, Wydający może w trybie natychmiastowym wypowiedzieć 

niniejszą umowę z obowiązkiem zwrotu karty przez Sprawdzającego. 

§ 7. W przypadku, o którym mowa w § 6, Sprawdzający jest obowiązany do zwrotu wydatkowanej 

kwoty do kasy izby administracji skarbowej albo na rachunek bankowy jednostki określony notą 

obciążeniową. 

§ 8. Sprawdzający zobowiązuje się do przestrzegania przepisów: 

1) zarządzenia Ministra Finansów z dnia 31 grudnia 2021 r. w sprawie funduszu nabycia 

sprawdzającego; 

2) zarządzenia Ministra Finansów z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie sposobu dokonywania 

wydatków przy wykorzystaniu służbowych kart płatniczych (Dz. Urz. Min. Fin. poz. 124); 

3) „Regulaminu wydawania Kart Debetowych przez ING Bank Śląski S.A. oraz ich użytkowania 

przez Posiadaczy Rachunków w Narodowym Banku Polskim” stanowiącego załącznik do 

niniejszej umowy. 

 
 
 
…………………………………                                                     ……………………………….. 

Wydający                                                                                                    Sprawdzający 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 5 – Poz. 125 

 

  
Załącznik nr 2 

WZÓR 

KWARTALNA INFORMACJA O LICZBIE POSIADANYCH PRZEZ IZBĘ KART, LICZBIE 

UŻYTYCH KART W DANYM KWARTALE ORAZ STANIE ŚRODKÓW FUNDUSZU 

ZWIĄZANYCH Z KARTAMI 

 

Nazwa izby  

Okres, którego dotyczy 

informacja 

Rok  

Kwartał  

Liczba posiadanych kart   

Liczba kart użytych 

w danym okresie 

 

 
Wydatki środków funduszu nabycia sprawdzającego 

Stan środków 

na początek 

okresu 

rozliczeniowego 

– kwartału 

Suma obciążeń 

bezzwrotnych 

(transakcji 

z wykorzystaniem 

karty i transakcji 

gotówkowych) 

w okresie 

rozliczeniowym 

– kwartale 

Stan środków 

pozostających na 

karcie na ostatni 

dzień okresu 

rozliczeniowego 

- kwartału 

Stan środków 

pozostających 

w gotówce na 

ostatni dzień 

okresu 

rozliczeniowego 

– kwartału 

Stan środków w 

drodze na ostatni 

dzień okresu 

rozliczeniowego 

– kwartału 

(do czasu 

uznania 

rachunku 

bankowego 

karty) 

Wydatki 

określone 

w § 15 ust. 1 

i 3 

zarządzenia 

Ministra 

Finansów 

z dnia 

29 grudnia 

2022 r. w 

sprawie 

sposobu 

dokonywania 

wydatków 

przy 

wykorzystaniu 

służbowych 

kart 

płatniczych 

(w tym 

wydatki na 

cele 

prywatne)  

Wydatki 

określone 

w § 15 ust. 1 

i 3 

zarządzenia 

Ministra 

Finansów 

z dnia 

29 grudnia 

2022 r. 

w sprawie 

sposobu 

dokonywania 

wydatków 

przy 

wykorzystaniu 

służbowych 

kart 

płatniczych – 

zwrócone lub 

potrącone 

       

 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 6 – Poz. 125 

 

Data sporządzenia zestawienia 

Osoba odpowiadająca za treść 

zestawienia 

nr telefonu 

adres e-mail 

 

 

Podpis 

 

 

 

………………………………………………………….. 

Dyrektor (imię, nazwisko i stanowisko służbowe osoby składającej podpis) 

 

 
 


